INDICAÇÃO Nº165/2025

Os vereadores que este subscreve nos termos do artigo
290 do Regimento Interno:

Indicam ao Senhor Prefeito para que, junto à
Secretaria competente, que seja realizada a Pavimentação Asfáltica na Avenida
Ivone Antunes de Campos.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, vimos por meio desta indicação solicitar
à Prefeitura Municipal de Pilar do Sul a pavimentação asfáltica da Avenida Ivone
Antunes de Campo, localizada em nossa cidade.

A referida avenida atualmente encontra-se em condições
precárias de tráfego, principalmente em períodos de chuva, o que gera dificuldades
para os moradores e transeuntes que necessitam transitá-la. A pavimentação da via
é uma demanda antiga da população local, que, além de proporcionar mais
segurança e conforto, contribuirá para a melhoria da qualidade de vida dos
residentes e o desenvolvimento da área.

Considerando a importância dessa obra para a mobilidade
urbana e o bem-estar da comunidade, solicitamos que seja dada prioridade à
pavimentação asfáltica da avenida Ivone Antunes de Campo, de forma que a via
receba o devido tratamento e infraestrutura para atender adequadamente aos seus
moradores e usuários.

Aguardamos um retorno positivo e o atendimento dessa
solicitação com a urgência que a situação requer, confiantes de que a Prefeitura
dará atenção a esse pedido.

Atenciosamente

Sala das Sessões, 07 de abril de 2025.

assinado eletronicamente
LUIZ ANTONIO BRISOLA

Vereador-PSDB

assinado eletronicamente
JOÃO ANTONIO BRISOLA

Vereador-UNIÃO